АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ИИ. ЛК № добро

г. Липецк

О предоставлении детям из семей
участников СВО всех категорий права
на зачисление детей участников
специальной военной операции в группы
продленного дня в муниципальных общеобразовательных
организациях и круглосуточного
пребывания в муниципальных дошкольных
образовательных организациях в

первоочередном (преимущественном)
порядке(в том числе в случае гибели (смерти)
участников специальной военной операции)

В целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей, на основании
п. 2 Указа Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», п. 5 ст. 23 Федерального закона от
27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», согласно поручению
Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № ПР-1978 по вопросам
поддержки граждан Российской Федерации призванным на военную службу
по мобилизации,и членам их семей, приказу управления образования и науки
Липецкой области от 10.12.2024 № 1580/1 «О предоставлении детям из семей
участников СВО всех категорий права на зачисление детей участников
специальной военной операции в группы продленного дня и круглосуточного
пребывания в муниципальных дошкольных образовательных организациях в
первоочередном (преимущественном) порядке (в том числе в случае гибели
(смерти) участников специальной военной операции)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям подведомственных общеобразовательных
организаций:

- обеспечить по востребованности создание условий

—
для

функционирования групп продленного дня;
- зачислять в группы продленного дня детей из семей участников

специальной военной операции всех категорий в первоочередном
(преимущественном) порядке (в том числе в случае гибели (смерти)
участников специальной военной операции).

2. Руководителям подведомственных дошкольных образовательных
организаций:

- обеспечить по востребованности создание условия

—
для

функционирования групп круглосуточного пребывания;
- обеспечить зачисление в группы круглосуточного пребывания детей из

семей участников специальной военной операции всех категорий в
первоочередном (преимущественном) порядке (в том числе в случае гибели
(смерти) участников специальной военной операции).

3. При исполнении настоящего приказа, учитывать, что к участникам
специальной военной операции относятся граждане РФ, принимающие
участие в специальной военной операции, или погибшие (умершие,
признанные безвестно отсутствующими или объявленные умершими) при
выполнении задач в ходе специальной военной операции, на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей (далее - специальная военная операция),
при выполнении задач по отражению вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации или в ходе вооруженной провокации на
Государственной границе Российской Федерации и приграничных
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам
проведения специальной военной операции, проживающие на территории
города Липецка.

3. Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель департамента образования С.В.Бедрова